

STATO PATRIMONIALE

		Differenze	Consuntivo 31/12/2019
--	--	------------	--------------------------

ATTIVO

A) IMMOBILIZZAZIONI			
Materiali: impianti specifici	-	-	-
impianti e attrezzature	-	-	-
attrezzature informatiche	-	-	-
mobili e arredi	145,46	- 145,46	-
attrezz. e strum. varie	-	-	-
macchine d'ufficio	49,50	- 49,50	-
beni strum. < 516,46	-	-	-
autoveicoli	-	-	-
Immateriali: software	-	-	-
Finanziarie	-	688,00	688,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	194,96	493,04	688,00

B) ATTIVO CIRCOLANTE			
Rimanenze di magazzino	525,00	6.702,50	7.227,50
Rimanenze GAC SV + GAC IM + GAL IM	538.026,26	406.177,79	944.204,05
Totale rimanenze	538.551,26	412.880,29	951.431,55
Crediti di funzionamento			
Crediti v/ CCIAA	239.938,64	80.767,29	320.705,93
Crediti v/ organismi nazionali	40.000,00	43.300,00	83.300,00
Crediti v/ organismi comunitari	42.048,00	237.812,01	279.860,01
Crediti v/ terzi per servizi	154.374,65	216.174,22	370.548,87
Crediti v/ Erario e Stato	106.909,64	- 23.135,46	83.774,18
Crediti v/ Erario c/ IVA	327.832,64	65.062,46	392.895,10
Crediti diversi	137.987,08	- 24.666,06	113.003,02
Totale crediti di funzionamento	1.049.090,65	594.996,46	1.644.087,11
Disponibilità liquide			
Banca	613.765,84	385.752,07	999.517,91
Cassa	1.062,54	318,90	1.381,44
Totale disponibilità liquide	614.828,38	386.070,97	1.000.899,35
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.202.470,29	1.393.947,72	3.596.418,01

C) RATEI E RISCONTI ATTIVI			
Ratei attivi	-	-	-
Risconti attivi	38.748,32	- 22.168,32	16.580,00
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	38.748,32	- 22.168,32	16.580,00

TOTALE ATTIVO (A+B+C)	2.241.413,57	1.372.272,44	3.613.686,01
------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

D) CONTI D'ORDINE			
Conti d'ordine	-	-	-
TOTALE CONTI D'ORDINE	-	-	-

TOTALE GENERALE	2.241.413,57	1.372.272,44	3.613.686,01
------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

STATO PATRIMONIALE

		Differenze	Consuntivo 31/12/2019
P A S S I V O			
A) PATRIMONIO NETTO			
Fondo patrimoniale	144.012,83	-	144.012,83
Avanzo/Disavanzo economico esercizio	-	547,70	547,70
TOTALE PATRIMONIO NETTO	144.012,83	547,70	144.560,53
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO			
Debiti di finanziamento	-	-	-
TOTALE DEBITI FINANZIAMENTO	-	-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
Fondo trattamento di fine rappo	237.360,42	128.943,48	366.303,90
TOTALE TFR	237.360,42	128.943,48	366.303,90
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO			
Debiti v/ fornitori	380.816,77	- 232.849,99	147.966,78
Debiti v/ CCIAA	860.088,00	14.057,81	874.145,81
Debiti tributari e previdenziali	53.911,09	15.469,82	69.380,91
Debiti v/ dipendenti e organi statutari	52.025,80	8.472,60	60.498,40
Debiti diversi	117.710,59	501.967,24	599.091,83
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	1.464.552,25	286.531,48	1.751.083,73
E) FONDI PER RISCHI E ONERI			
Fondo imposte	-	-	-
Altri fondi	2.055,02	113.633,56	115.688,58
TOTALE FONDI RISCHI E ONERI	2.055,02	113.633,56	115.688,58
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI			
Ratei passivi	23.482,03	21.761,04	45.243,07
Risconti passivi	369.950,67	820.855,53	1.190.806,20
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	393.432,70	842.616,57	1.236.049,27
TOTALE PASSIVO (B+C+D+E+F)	2.097.400,39	1.371.725,09	3.469.125,48
TOTALE PASSIVO + PATRIMONIO NETTO	2.241.413,57	1.372.272,79	3.613.686,01
D) CONTI D'ORDINE			
Conti d'ordine	-	-	-
TOTALE CONTI D'ORDINE	-	-	-
TOTALE GENERALE	2.241.413,57	1.372.272,79	3.613.686,01

Il Direttore
Ilario Agata

Il Presidente
Enrico Lupi

CONTO ECONOMICO 2019

	Consuntivo al 31/12/2018	Differenze	Consuntivo al 31/12/2019
A) RICAVI ORDINARI			
Proventi da servizi	488.603,10	435.507,94	924.111,04
Proventi da servizi Rimanenze finali	551.065,26	393.138,79	944.204,05
Altri proventi e rimborsi	61.869,57	-53.065,50	8.804,07
Contributi da organismi comunitari	79.179,00	-78.442,16	736,84
Contributi regionali o da enti pubblici	0,00	0,00	0,00
Altri contributi	0,00	0,00	29.186,77
Contributo CCIAA	656.136,00	-46.903,53	500.000,00
Contributo CCIAA attività diverse			80.045,70
TOTALE	1.836.852,93	650.235,54	2.487.088,47
B) COSTI DI STRUTTURA			
Organi istituzionali	38.588,59	-10.100,61	28.487,98
Personale			
competenze	236.710,48	59.374,98	296.085,46
oneri sociali	75.768,98	10.004,59	85.773,57
accantonamento TFR	21.234,66	6.281,69	27.516,35
altri costi	4.831,00	3.680,54	8.511,54
	338.545,12	79.341,80	417.886,92
Funzionamento:			
prestazioni e servizi	46.149,37	43.626,46	89.775,83
godimento beni di terzi	597,93	10.125,47	10.723,40
oneri diversi di gestione	63.815,63	-35.647,89	28.167,74
	110.562,93	18.104,04	128.666,97
Ammortamenti e accantonamenti			
immobilizzazioni immateriali	600,00	-600,00	0,00
immobilizzazione materiali	378,34	-378,34	0,00
svalutazione crediti	48.838,00	-48.838,00	0,00
fondi rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00
	49.816,34	-49.816,34	0,00
TOTALE	537.512,98	37.528,89	575.041,87
C) COSTI ISTITUZIONALI			
Spese per progetti ed iniziative	973.312,30	346.808,21	1.320.120,51
Spese per progetti ed iniziative Rimanenze iniziali	273.001,46	265.024,80	538.026,26
TOTALE	1.246.313,76	611.833,01	1.858.146,77
RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE			
	53.026,19	873,64	53.899,83
D) GESTIONE FINANZIARIA			
Proventi finanziari	51,32	109,46	160,78
Oneri finanziari	-16,00	-250,29	-266,29
TOTALE	35,32	-140,83	-105,51
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA			
	35,32	-140,83	-105,51

azienda speciale "Riviere di Liguria"

della Camera di Commercio Riviere di Liguria - Imperia La Spezia Savona

E) GESTIONE STRAORDINARIA			
Proventi straordinari	26.856,56	-17.409,31	9.447,25
Oneri straordinari	-2.307,37	-60.386,50	-62.693,87
TOTALE	24.549,19	-77.795,81	-53.246,62

RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	24.549,19	-77.795,81	-53.246,62
---	------------------	-------------------	-------------------

DISAVANZO/AVANZO ECONOMICO ESERCIZIO	77.610,70	-77.063,00	547,70
---	------------------	-------------------	---------------

Il Direttore
Ilario Agata

Il Presidente
Enrico Lupi